
V' 
- li

£&•

TERMO DE HOMOLOGAÇAO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.02.26.01

Tendo presente o Termo de Julgamento e Resultado da licitação nos autos processo 
licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 2021.02.26.01, cujo objeto é a 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GASES 
MEDICINAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE 
REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL, bem como, o Parecer Jurídico da Assessoria 
Jurídica do Departamento de Gestão de Licitação do Município, atestando a regularidade do 
certame em tela e o Termo de Adjudicação proferido pela Comissão Permanente de 
Licitação, o(s) Senhor(es) Secretário(s) Municipal(is) abaixo nomeados, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal 
N° 8.666/93 e alterações posteriores e Lei Federal n° 10.520/02, resolvem HOMOLOGAR o 
mesmo para que surta os devidos efeitos legais ao(s) respectivo(s) vencedor(es) a saber:

BRUNO DE S BORGES COMÉRCÍO DE GASES, CNPJ N° 38.425.303/0001-29.

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UND. TOTAL V. UNT V. TOTAL

1 OXIGÊNIO MEDICINAL ENTRE 0,45 A 1 M3 - 
OXIGENOTERAPIA DE TRANSFERÊNCIA

MESSER/SOS UNID. 825 R$ 80,00 R$ 66.000,00

2 OXIGÊNIO MEDICINAL ENTRE 0,45 A 1 M3 - 
OXIGENOTERAPIA DE TRANSFERÊNCIA MESSER/SOS UNID. 275 R$ 80,00 R$ 22.000,00

3
OXIGÊNIO MEDICINAL CILINDRO ENTRE 2,25 
A 10M3 - OXIGENOTERAPIA DE 
TRANSFERÊNCIA

MESSER/SOS M3 25200 R$ 28,50
R$

718.200,00

4
OXIGÊNIO MEDICINAL CILINDRO ENTRE 2,25 
A 10M3 - OXIGENOTERAPIA DE 
TRANSFERÊNCIA

MESSER/SOS M3 8400 R$ 28,50 R$
239.400,00

5
OXIGÊNIO LIQUIDO INCOLOR, INODORO, 
PUREZA MÍNIMA 99,5% ABASTECIDO EM 
TANQUE CRIOGÊNIO

MESSER/SOS M3 127500 R$ 6,79 R$
865.725,00

6
OXIGÊNIO LIQUIDO INCOLOR, INODORO, 
PUREZA MÍNIMA 99,5% ABASTECIDO EM 
TANQUE CRIOGÊNIO

MESSER/SOS M3 42500 R$ 6,79 R$
288.575,00

Total R$ 2.199.900,00 (dois milhões cento e noventa e nove mil e novecentos reais)

Tendo sido atendidas todas as exigências editalícias.
Notifique-se o(s) licitante(s) vencedor(es) para assinatura da Ata de Registro de 

Preços no prazo indicado no Edital de licitação.
Ciência aos interessados.
Publique-se.

CAUCAIA/CE, 08 de abril de 2021.

FRA 
ORDENADOR

ARAÚJO
DE SAÚDE

Av. Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade 
Caucaia/CE - CEP: 61603-005 

Telefone: (85) 3342.0545


